



## **Kalendarium wyjazdu uczennic i uczniów**

**I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Zgierzu.**

**Sewilla 3 - 14 czerwca 2024r.**

### **Poniedziałek, 03 czerwca 2024r.**

Po podróży z pięknymi widokami, szczęśliwie wylądowaliśmy na lotnisku i - po małych przygodach - wyruszyliśmy w dalszą drogę.

W drodze do Sewilli towarzyszyły nam cudowne widoki tutejszego krajobrazu.

Po zakwaterowaniu się w akademiku i rozpakowaniu się, zaznajomiliśmy się z okolicą. Akademiak zaskoczył nas swoim wysokim standardem i nowoczesnością.

Po krótkim odpoczynku poszliśmy na krótki spacer po najbliższej okolicy. Choć było ciemno to wiemy, że w okolicy znajdują się ciekawe obiekty takie jak: parki, uczelnie, ogrody oraz stadion „Ramon Sanchez - Pizjuan Stadium”.

Ciąg dalszy relacji już wkrótce 😊

## Wtorek, 04 czerwca 2024 r.

¡Hola! 🇪🇸

Pomimo paru porannych turbulencji udało nam się dotrzeć metrem do szkoły językowej Carlos V, gdzie przywitała Nas Pani Anna Chyczewska- koordynatorka naszego projektu Erasmus+. Po zapoznaniu się z zasadami obowiązującymi w hiszpańskich szkołach udaliśmy się na pierwsze zajęcia.

Już na pierwszy rzut oka można było zauważyć różnice między polską a hiszpańską młodzieżą. Nasi nowi znajomi okazali się bardzo przyjaźni i serdeczni, a ponadto bardzo otwarci na nowych ludzi i ciekawi informacji dotyczących polskiej kultury i tradycji. Najbardziej podobał nam się sposób spędzania przerw przez uczniów Colegio Sagrado Corazón de Jesús: granie w karty, niekończące się rozmowy zamiast wpatrywania się w ekrany telefonów, gry sportowe, tańce i śpiewy. Integracji młodzieży sprzyjała duża ilość placyków, zakamarków, korytarzy, mini boisk i... taras na dachu szkoły! 🤔👀.

Nasze początkowe zdenerwowanie i stres szybko zostały rozładowane przez łagodnie usposobienie hiszpańskich koleżanek i kolegów, dzięki czemu nasza prezentacje o śladzie węglowym oraz Polsce i naszej małej ojczyźnie poszły jak z płatka 😊.

Hiszpanie zrewanżowali się i opowiedzieli nam o własnym projekcie ekologicznym 50/50. Dzień szybko i miło dobiegł końca. Ciąg dalszych przygód nastąpi...

## Środa, 05 czerwca 2024r.

¡Buenos Dias! 🇪🇸

Od rana mogliśmy lepiej poznać miasto dzięki spacerowi z przewodnikiem. Mieliśmy okazję zobaczyć najstynniejsze zabytki takie jak Puerta de Jerez (historyczna brama miasta) czy Universidad de Sevilla (najstarsza fabryka tytoniu w Europie przekształcona na uniwersytet).

Na Plaza de España (Placu Hiszpańskim) zachwyciliśmy się pokazem tańca - flamenco. Było to niesamowite doświadczenie wywołujące silne emocje. Następnie przeszliśmy do pobliskiego parku - Parque de Maria Luisa, w którym podzieliliśmy się na grupy projektowe i przeprowadziliśmy badania terenowe oraz wywiady związane z tematyką projektu - śladem węglowym i ochroną środowiska. Przeprowadzając ankietę mogliśmy zdobyć nowe doświadczenia językowe i kulturowe. Ankiety, które wypełniali nasi rozmówcy pogłębiły ich wiedzę na temat śladu węglowego oraz uświadomiły problem zanieczyszczenia atmosfery. Rozmowy stworzyły też okazje do sprawdzenia naszych umiejętności językowych.

Resztę dnia spędziliśmy na odpoczynku na basenie i spacerach w okolicy naszego akademika.

## Czwartek, 06 czerwca 2024r.

¡Hola! 🇪🇸

Nasz dzień rozpoczął się dla nas bardzo aktywnie, ponieważ odbyliśmy lekcję WF-u w szkole, w której stacjonujemy- Colegio Sagrada Corazon. Po emocjonującym meczu siatkówki mieliśmy przerwę, która stała się możliwością do lepszego poznania społeczności szkolnej. Następnie rozpoczęła się lekcja angielskiego, na której w mieszanych grupach omawialiśmy zasugerowane tematy, związane z filmami i muzyką. Zajęcia te pogłębiły nasze umiejętności lingwistyczne i pomogły lepiej zrozumieć kulturę Andaluzji.

Po obiedzie czekał nas spacer z przewodnikiem po Real Alcázar de Sevilla, czyli po pałacu królewskim, którego początki sięgają VI wieku. Dla wielu z nas była to pierwsza styczność z architekturą islamu, która przez swój majestatyczny charakter zrobiła na nas ogromne wrażenie. Szczególnie zachwyciły nas hektary ogrodów pałacowych z bujną i kolorową roślinnością oraz egzotycznym ptactwem. Maćkowi i Olivierowi udało się sprowokować pawia do pokazania pióropusza. Mimo że ekstremalnie upalna pogoda nam nie sprzyjała, do akademika wróciliśmy bardzo usatysfakcjonowani z całego dnia.

## Piątek, 07 czerwca 2024r.

¡Hola! 🇪🇸

Po obfitym śniadaniu wyruszyliśmy do siedziby firmy zajmującej się utrzymaniem porządku w Seville, gdzie wzięliśmy udział w prezentacji poświęconej recyklingowi i działaniu proekologicznego przedsiębiorstwa porządkowego.

Następnie rozwinęła się dyskusja, dzięki której poznaliśmy wiele różnic między Polską a Hiszpanią. W dbaniu o czystość w Hiszpanii używa się rowerów i samochodów elektrycznych, a także myje się gorącą wodą ulice.

Później zwiedziliśmy punkt składowania dużych odpadów, w którym szczególnie zainteresowały nas bardzo stare odbiorniki telewizyjne i przedpotopowe telefony.

Nasza koleżanka Zuzanna udzieliła wywiadu przedstawicielce szkoły językowej, w którym pytana była o nasz stosunek do Hiszpanów i ich kultury oraz pokrótce przedstawiła cele naszego projektu.

Po południu czekał nas bardzo pracowity czas - działanie w grupach projektowych.

Wieczorem udaliśmy się do Setas de Sevilla. Jest to największa drewniana konstrukcja na świecie, mieszcząca rynek, punkt widokowy oraz podziemne muzeum archeologiczne. Wysokość tej nietypowej budowli bardzo nas zaskoczyła, ponieważ ma aż 26 metrów!!! Widok zapierał dech w piersiach, a panorama miasta, szczególnie nocą, była jedyna w swoim rodzaju. Zrobiliśmy masę zdjęć, a na koniec wyprawy uczestniczyliśmy w seansie panoramicznym pt. "Feeling Sevilla".

## Sobota, 08 czerwca 2024r.

¡Buenos Dias! 🇪🇸

Od rana odebraliśmy prowiant i wyruszyliśmy w drogę do Kadyksu. Jest to najstarsze miasto nie tylko w Hiszpanii, ale też w tej części Europy. Ponadto jest to jedno z czterech najbardziej słonecznych, a zarazem najgęściej zaludnione miasto Hiszpanii. Oprowadzająca nas przewodniczka opowiadała nam o historii powstania Kadyksu. W czasach wielkich odkryć geograficznych było to najpotężniejsze miasto Półwyspu Iberyjskiego, opływające w złoto, srebro i egzotyczne przyprawy. Czasy świetności odnaleźliśmy w architekturze i lokalnym krajobrazie. Widzieliśmy między innymi Teatro Romano de Cádiz, którego pozostałości odkryto w 1980 roku. Obok teatru znajdowała się również Callejón del Duende (Aleja Goblinów) oraz Casa del Almirante (siedemnastowieczny dom zbudowany przez rodzinę admirała floty Indii). Z tym pierwszym związana jest legenda o miłości francuskiego oficera do hiszpańskiej dziewczyny. Właśnie tam zostali nakryci i skazani na śmierć.

Następnie udaliśmy się pod Catedral de Cádiz (pierwszej katedry w mieście).

W końcu dotarliśmy w okolicę plaży, na której rozpoczął się nasz czas wolny. Była to dla wielu z nas pierwsza w życiu okazja na wykąpanie się w oceanie i spróbowanie regionalnego jedzenia. Wieczorem wróciliśmy do akademika, gdzie czekała nas dodatkowa uroczystość - szesnaste urodziny Julki. Nasze świętowanie powoli staje się tradycją, ponieważ dwa dni wcześniej obchodziliśmy osiemnaste urodziny Mai. Życzymy naszym solenizantkom dużo szczęścia i przyjaciół!!! 🎉🎉

## Niedziela, 09 czerwca 2024r.

Bienvenidos! 🇪🇸

Niedzielny dzień rozpoczął się później niż zwykle. O 12:30 spotkaliśmy się pod Głównym Archiwum Indii w Sewilli (Archivo General de Indias), by zwiedzić wystawy związane z kolonialną przeszłością Hiszpanii. Mieliśmy okazję na żywo zobaczyć dokumenty pisane ręką Kolumba, archiwalne mapy oraz wiele skłaniających do przemyśleń obrazów, nawiązujących do wczesnego kolonializmu.

Następnie wybraliśmy się do Muzeum Sztuk Pięknych w Sewilli (Museo de Bellas Artes de Sevilla), gdzie znajdują się prace El Greco i Velázquez, na obejrzeniu których szczególnie nam zależało. Niestety nie mieliśmy możliwości zobaczyć całej wystawy, ponieważ na piętrze odbywały się wybory do Parlamentu Unii Europejskiej. Na szczęście udało nam się przejść po pięknym ogrodzie oraz zobaczyć ujmujące obrazy o tematyce religijnej.

Po emocjonującym i wyczerpującym zwiedzaniu udaliśmy się do dzielnicy Santa Cruz, gdzie otrzymaliśmy zadania wymagające poruszania się po okolicy. Wyruszyliśmy więc by znaleźć: Balkon Rozyny, Pomnik Kolumba oraz azulejos. Wszystkie te obiekty są typowe dla Sewilli, z tego powodu warte obejrzenia.

W drodze do akademika złapał nas...deszcz!!! Było to dla nas bardzo szokujące, gdyż w Sewilli jest to rzadkie zjawisko.

Po dniu pełnym wrażeń mokrzy i szczęśliwi dotarliśmy do pokojów. 😊☁️

## Poniedziałek, 10 czerwca 2024r.

¡Hola! 🇪🇸

Nasz dzień rozpoczęliśmy od intensywnej pracy w grupach projektowych, której owoce już niedługo będzie można zobaczyć na korytarzach naszej szkoły. Po obiedzie po raz pierwszy dotarliśmy na drugą stronę rzeki przecinającej Sewillę - Gwadalkiwiru. Zwiedziliśmy tam Casa de Pilatos (Dom Piłata). Jest to kompleks pałacowy z XV wieku, który urzekł nas sufitami pełnymi złocień, pięknymi rzeźbami, ogromną ilością azulejos, a także kwietnymi ogrodami pachnącymi ziołami i urokliwymi zakamarkami. Następnie rozpoczęliśmy spacer po niezwyklej dzielnicy Triana. Położona jest ona między rzeką Gwadalkiwir i jej kanałem. W przeszłości mieszkały tam mniejszości cygańska i żydowska, później zasiedlili ją marynarze, a współcześnie upodobali ją sobie artyści i młodzi przedsiębiorcy. Przeszliśmy ulicą Betis i dotarliśmy do budynku pierwszej szkoły morskiej, w której szkolono żeglarzy i lekarzy. Zaciekało nas miejsce zwane Merado (rynek), znajdujące się w średniowiecznym zamku Castillo de San Jorge, w którym mieścił się sąd i więzienie Świętej Inkwizycji. Poczuliśmy dreszcz historycznych emocji, stojąc na uliczkach, którymi skazańcy byli prowadzeni na śmierć. Po zakończeniu zwiedzania mieliśmy czas dla siebie, który wykorzystaliśmy na spacer uliczkami średniowiecznej Triany pełnych kolorowych azulejos, czyli charakterystycznych dla Andaluzji ceramicznych płytek; dla wielu z nas była to pierwsza w życiu okazja na spróbowanie churrosów. Po bardzo aktywnym dniu przyszedł czas na odpoczynek na basenie.

## Wtorek, 11 czerwca 2024r.

¡Bienvenidos! 🇪🇸

Od rana zaczęliśmy intensywną pracę w grupach projektowych. Coraz łatwiej nam się wspólnie pracuje i coraz lepiej widać efekty naszej pracy. Po południu czekało nas zwiedzanie największej gotyckiej świątyni na świecie - Catedral de Santa Maria de la Sede (Katedra Najświętszej Marii Panny w Sewilli). Słynie ona z przepięknego ołtarza, do konstrukcji którego zużyto trzy tony złota. Na samym początku naszej wycieczki weszliśmy na szczyt Giraldu, czyli dzwonnicy katedry (kiedyś pełniące funkcję minaretu). W przeszłości wjeżdżano na szczyt konno, ale my musieliśmy się zmęczyć wchodząc pieszo. Z góry rozpościerał się zapierający dech w piersiach widok na panoramę całego miasta. Po zejściu z wieży czekała na nas przewodniczka, która oprowadziła nas po katedrze. Ważnym punktem świątyni jest grobowiec Krzysztofa Kolumba w formie trumny podtrzymywanej przez postacie uosabiające wielkie królestwa: Kastylii, Leónu, Nawarry i Aragonii. Ogromne wrażenie zrobiła na nas kaplica królewskiej (Capilla Real) oraz monumentalne organy. W kolejnych nawach zachwyciły nas wystawy pełne drogocennych przedmiotów takich jak krzyżki, korony, różańce i relikwie. Gdy wyszliśmy z katedry zastała nas burza. Szybko uciekliśmy do tramwaju i cali przemoczeni dotarliśmy do akademika.

## Środa, 12 czerwca 2024r.

¡Bienvenido! 🇪🇸

Dziś po raz ostatni odwiedziliśmy Colegio Sagrado Corazón de Jesús. Spędziliśmy czas z naszymi hiszpańskimi kolegami i koleżankami w bibliotece szkolnej, gdzie graliśmy w gry i wesoło rozmawialiśmy. Później nadszedł czas na długo wyczekiwany pokaz mody, podczas którego zaprezentowaliśmy założenia zrównoważonej mody. Występ ten uświetniły piosenki wykonane przez Klaudię, Julię i Gabrysię. Przedstawiliśmy również krótką prezentację na temat ekologicznych sposobów wykorzystywania ubrań. Po naszym show wręczyliśmy uczniom oraz nauczycielom skromne upominki w postaci magnesów oraz naszych zgierskich jeży 🐿️. Na koniec podziękowaliśmy za ciepłe przyjęcie oraz otwartość i serdeczność. Pożegnaliśmy się i zebraliśmy pamiątkowe podpisy na projektowych koszulkach. Resztę dnia spędziliśmy wygrzewając się na leżaczkach oraz kąpiąc się w ciepłym basenie. Późnym wieczorem zapaliliśmy świeczki na tortcie po raz trzeci-tym razem osiemnaste urodziny obchodził Kuba. Życzymy samych szczęśliwych chwil, przyjaźni i sukcesów na maturze 🇪🇸

## Czwartek, 13 czerwca 2024r.

¡Hola! 🇪🇸

Nasz ostatni dzień w Sewilli rozpoczęliśmy podsumowującym spotkaniem z panią koordynator - Anną Chyczewską. Tam podzieliliśmy się swoimi spostrzeżeniami dotyczącymi naszego pobytu w Sewilli oraz odczuciami związanymi z hiszpańską szkołą. Następnie mieliśmy czas na ostatnie spacerki po mieście, kupno pamiątek. Wieczorem udaliśmy się do teatru w dzielnicy Triana na spektakl tańca regionalnego - flamenco. Cały występ był improwizacją, artyści obserwując siebie nawzajem podejmowali decyzję jak dalej tańczyć i śpiewać.

## Piątek, 14 czerwca 2024r.

No i jesteście!!! 🇪🇸 SEWILLA 🇪🇸 MALAGA ✈️ 🇵🇱 ŁÓDŹ 🇵🇱 ZGIERZ

